
UCHWAŁA NR XXXVI/303/18 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXI/189/12 z dnia 27 września 2012 roku w sprawie: 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie 
inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej. 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm. 1) i art. 400 a ust. 1 
pkt.5, 21 oraz art. 403 ust.2, 4,5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz.519), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXI/189/12 z dnia 27 września 2012 roku w sprawie: określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie inwestycji na terenie 
Gminy Bobolice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1)  § 2. 1. otrzymuje brzmienie:  

„1. Dotacji celowej udziela się na dofinansowanie zadań w zakresie: 
a) budowy i modernizacji przydomowych oczyszczalni ścieków  
b) budowy i modernizacji  indywidualnych ujęć wody  
- w przypadkach, kiedy budowa sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej jest 

nieuzasadniona ekonomicznie, 
c) wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie 
Gminy Bobolice, w tym na kotły gazowe, kotły na lekki olej opałowy, piece zasilane 
prądem elektrycznym, kotły na paliwa stałe lub biomasę (co najmniej 5 klasa wg PN-
EN 303-5:2012), podłączenie do sieci ciepłowniczej, OZE - pompy ciepła, kolektory 
słoneczne, ogniwa fotowoltaiczne, przydomowe elektrownie wiatrowe – służące 
zasileniu źródła.” 

2)  § 2. 2. otrzymuje brzmienie:  
„2. O dotacje mogą ubiegać się wnioskodawcy, którzy spełniają łącznie następujące 
warunki: 
a) mają uregulowaną gospodarkę odpadami, udokumentowaną stosownymi umowami; 
b) nie mają zaległości w podatkach i opłatach względem gminy Bobolice; 
c) są właścicielami nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkaniowe, położonych 
na terenie gminy Bobolice w rejonach, które nie są objęte gminnym planem gospodarki 
wodno-ściekowej z wyłączeniem § 2.1 pkt.1 podpunkt c); 
d) zrealizowały budowę zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym, stosownymi 
przepisami ochrony środowiska, prawa wodnego i gospodarki odpadami oraz prawa 
geologicznego, 

3)    § 2. 3. otrzymuje brzmienie: 
     „3. Dotacja udzielana jest jednorazowo na podstawie umowy cywilnoprawnej i stanowi 

refundację części udokumentowanych kosztów realizowanego zadania na terenie 

                                                 
1 Dz. U. z 2017 r. poz.2232 



gminy Bobolice, określonego w ust.1, tj. polegające na zakupie materiałów i urządzeń 
oraz usług – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2, 2„a”i 2”b” do niniejszej uchwały. 

4)   § 4. 1. otrzymuje brzmienie: 
„1. Wniosek składa się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bobolicach, na formularzu  
stanowiącym załącznik nr 1,1„a”i1”b”  do niniejszej uchwały, zwanym dalej 
wnioskiem”. 

5) § 4. 2. skreśla się. 
6)  § 6.1. otrzymuje brzmienie: 

„1. Wnioski pozytywnie zaopiniowane i podlegające dofinansowaniu z budżetu gminy 
są podstawą do sporządzenia umowy o przyznanie dofinansowania  na budowę lub 
modernizację indywidualnych ujęć wody  / przydomowych oczyszczalni ścieków/ 
wymiany źródeł ciepła na terenie gminy Bobolice. Wzór umowy stanowi załącznik nr 2 
, 2”a”i 2”b” do niniejszej uchwały.  

7) § 7.1. otrzymuje brzmienie: 
 „1. Wyboru wykonawcy lub dostawcy zadań określonych w § 2 ust.1 należy dokonać 
przy zastosowaniu zasad równego traktowania, przejrzystości i uczciwej konkurencji.”  

 8) § 7.2. otrzymuje brzmienie: 
„2. Wybór wykonawcy, dostawcy o którym mowa w ust. 1 i rozpoczęcie realizacji 
zadania może nastąpić po zawarciu umowy określonej w §6.” 

9) § 7.4. otrzymuje brzmienie: 
„4. Wypłata kwoty przyznanego dofinansowania nastąpi po wykonaniu zadania               
i sporządzeniu protokołu odbioru wykonanych robót przez osoby wyznaczone przez 
Burmistrza Bobolic oraz stwierdzeniu funkcjonowania ujęcia wody/przydomowej 
oczyszczalni/ wymiany źródła ciepła, na konto wskazane przez wnioskodawcę.” 

 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 
 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
 

Marek Golas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE: 
 

Przedmiotowa uchwała dotyczy wprowadzenia do uchwały Nr XXI/189/12 z dnia 
27 września 2012 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej                 
z budżetu gminy na dofinansowanie inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, rozszerzenia zakresu zadań w ramach 
udzielonej dotacji o wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza 
na terenie Gminy Bobolice.” 
W ramach podjętej uchwały Nr XXI/189/12 z dnia 27 września 2012 roku w sprawie: 
określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie 
inwestycji na terenie Gminy Bobolice w zakresie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej ustalono dofinansowane zadania w zakresie budowy i modernizacji 
przydomowych oczyszczalni ścieków, indywidualnych ujęć wody. Zakres zadań dot. 
jedynie zadań z gospodarki wodnej. Niniejsza uchwała rozszerza krąg zadań o zadania z 
zakresu ochrony powietrza (udzielenia dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w celu 
ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Bobolice).  
Art. 403 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska (zwanej dalej „ustawą p.o.ś.” ) stanowi, 
iż do zadań własnych gmin należy finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5 (wspomagania realizacji zadań 
modernizacyjnych i inwestycyjnych służących ochronie środowiska i gospodarki 
wodnej…), 8, 9, 15, 16, 21 (przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza), 22 
(wspomagania wykorzystania lokalnych źródeł energii odnawialnej oraz wprowadzenia 
bardziej przyjaznych dla środowiska nośników energii), 23-25, 29, 31, 32 i 38-42. 
Natomiast art. 403 ust. 4 pkt 1 ustawy o ochronie środowiska stanowi, że finansowanie 
ochrony środowiska w zakresie np.: - wspomagania realizacji zadań modernizacyjnych i 
inwestycyjnych, służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej (…), (pkt. 5 art. 400a 
ust. 1 ustawy p.o.ś.); - przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza (pkt 21 art. 400a ust. 
1 ustawy p.o.ś.) może polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu gminy na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji wymienionych podmiotów 
niezliczonych do sektora finansów publicznych. 
Z art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2 i 4 ustawy p.o.ś. wynika, że zadaniem własnym 
gminy jest finansowanie ochrony środowiska w zakresie przedsięwzięć związanych z 
ochroną powietrza i może polegać na udzielaniu dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów wymiany systemu ogrzewania na ekologiczne źródła ciepła. 

Podjęcie niniejszej uchwały z pewnością przyczyni się do umożliwienia działań na 
terenie gminy Bobolice poprawiających zarówno jakość życia mieszkańcom jak i ochronie 
środowiska. 
 


